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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
Православното богословско училиште во Скопје и Средното исламско училиште „Иса Бег Медреса“ во Скопје како установи за средно образование на верски заедници, да се стекнат со статус на приватно јавни установи за средно образование, согласно со Законот за средното образование.

  1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување
Потребата од овој закон е Православното богословско училиште во Скопје и Средното исламско училиште „Иса Бег Медреса“ во Скопје како установи за средно образование на верски заедници, да се стекнат со статус на приватно јавни установи за средно образование, согласно со Законот за средното образование.
2. 
Цели на предлог регулативата
Православното богословско училиште и Средното исламско училиште, да отпочнат со работа како приватни јавни установи за средно образование на верските заедници од учебната 2020/2021 година, по целосното спроведување на постапката за добивање на решение за исполнетоста на условите за почеток со работа, утврдени со Законот за средното образование.

3.
Можни решенија (опции)
3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Подготовките за почеток со работа на Православното богословско училиште и Средното исламско училиште како приватни јавни установи за средно образование на верските заедници,  да ги вршат матичните комисии составени од по пет члена.

Учениците запишани на Православното богословско училиште и Средното исламско училиште, да имаат исти права и обврски како и учениците во јавните средни училишта.
Учениците кои ќе го завршат средното образование на Православното богословско училиште и Средното исламско училиште, да можат да се запишат на Православниот богословски факултет "Св. Климент Охридски" - Скопје и Факултетот за исламски науки - Скопје, како и на високообразовни установи на студиските програми општествените и хуманистички науки.
Православното богословско училиште и Средното исламско училиште воспитно-образовната работа ја остваруваат согласно наставен план и наставни програми.

 Наставниот план да содржи 55 % од наставните програми за гимназиско образование и 45 % од останатите наставни предмети. Наставниот план и наставните програми да ги изготвува основачот и ги доставува до Министерството за образование и наука. Министерството за образование и наука да ги донесува наставниот план и наставните, по претходно мислење од Бирото за развој на образованието и Центарот за стручно образование и обука.

4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

                           нема
4.2 Фискални влијанија 
нема
4.3 Социјални влијанија
нема
4.4 Влијанија врз животната средина
нема
4.5
Административни влијанија и трошоци 
а) трошоци за спроведување 
нема
б)трошоци за почитување на регулативата
нема 
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување
Државниот просветен инспекторат, Бирото за развој на образованиетео, верски заедници
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3
Препорачано решение со образложение
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
Нема потреба од измена на законска и подзаконската регулатива.
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
Нма потреба од подзаконската регулатива. 
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

Министерство за образование и наука, Државниот просветен инспекторат, Бирото за развој на образованиетео, верски заедници
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето
Следењето ќе биде од страна на Министерство за образование и наука, Државниот просветен инспекторат, Бирото за развој на образованиетео, верски заедници
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови

Евалуацијата на ефектите ќе биде од страна на Министерство за образование и наука
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:13.11.2019 година                                                       ..................................................






                   потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум: 13.11.2019 година                                                                                                          

                                                                                                                      ...........................................
потпис на министерот 
5

